平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成21年11月11日
各 位

上場会社名 太平洋興発株式会社

代表者 代表取締役社長 佐藤 幹介

（コード番号 8835）

問合せ先責任者 経理部長 上原 與章

（TEL 03-5148-3212）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 300 250 100 1.52

今回発表予想(B) 11,600 400 450 40 0.59

増減額(B-A) △1,400 100 200 △60

増減率(%) △10.8 33.3 80.0 △60.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

21,417 628 681 253 3.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,000 800 1,100 400 6.08

今回発表予想(B) 29,000 600 1,000 200 2.96

増減額(B-A) △1,000 △200 △100 △200

増減率(%) △3.3 △25.0 △9.1 △50.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

41,072 760 927 306 4.66

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 150 150 0 ―

今回発表予想(B) 6,800 45 90 2 0.03

増減額(B-A) △2,200 △105 △60 2

増減率(%) △24.4 △70.0 △40.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

16,546 455 556 229 3.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 400 750 150 2.21

今回発表予想(B) 19,000 100 500 100 1.47

増減額(B-A) △1,000 △300 △250 △50

増減率(%) △5.0 △75.0 △33.3 △33.3

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 30,715 475 595 201 2.98

修正の理由

（1）連結業績予想の修正理由
 当第２四半期連結累計期間につきましては、個別の商事事業の輸入炭販売並びに輸送事業の船舶輸送の落ち込み等
により、売上高は当初業績予想数値を大きく下回る見通しとなりましたが、連結子会社のうちその他の事業の一部が、前
倒しで計上できたこと等により、営業利益、経常利益は当初業績予想数値を上回る見通しとなりました。
 また、個別の固定資産売却益が、外部売却から連結子会社への売却に変更となったため、四半期純利益につきまして
は、当初業績予想数値を下回る見通しとなりました。
 通期につきましては、連結子会社はほぼ計画通りとなるものの、第２四半期連結累計期間の個別の輸入炭販売並びに
船舶輸送の落ち込み等により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初業績予想数値を下回る見込みとなり
ました。

（2）個別業績予想の修正理由
 当第２四半期累計期間につきましては、上記（1）の通り、輸入炭販売並びに船舶輸送の落ち込み等を主因とし、売上高、
営業利益、経常利益は当初業績予想数値を下回る見通しとなりました。なお、四半期純利益につきましては、特別損失の
うち債務保証損失引当金繰入額の改善等により、ほぼ当初業績予想数値となる見通しです。
 通期につきましては、輸入炭販売並びに船舶輸送の落ち込み等により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が当
初業績予想数値を下回る見込みとなりました。

以 上